PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1570/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização de estudos junto

à Jacareí Transporte Urbano com o objetivo de retornar os horários de ônibus que passam

pela Rua Geraldo Vicente Rosa, no Jardim São Luiz (Linha 26 – Jardim do Portal), em

especial o das 7h00.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização

de estudos junto à Jacareí Transporte Urbano com o objetivo de retornar os horários de

ônibus que passam pela Rua Geraldo Vicente Rosa, no Jardim São Luiz (Linha 26 –

Jardim do Portal), em especial o das 7h00.

Destacamos que os moradores da região, que já abriram o Protocolo

006875/2024, alegam que, com as obras da Avenida Lucas Nogueira Garcez, tem sido

difícil o acesso de pessoas idosas e com dificuldade de locomoção ao transporte coletivo

em outros pontos que não sejam os da Rua Geraldo Vicente Rosa.

A população do local pede ainda a colocação de veículos mais novos

nesta linha, uma vez que é muito frequente os ônibus quebrarem, além de estarem com

os bancos soltos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P